
 
 

UCHWAŁA NR LVII/348/2024 
RADY GMINY W HUSZLEWIE 

z dnia 11 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Huszlew w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łosicach, Zarządu Głównego Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Huszlew, 
Rada Gminy w Huszlewie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt 
na terenie Gminy Huszlew w 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Huszlew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Wawryniuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 4538



Załącznik do Uchwały Nr LVII/348/2024 

Rady Gminy w Huszlewie 

z dnia 11 marca 2024 r.  

 

Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Huszlew w 2024 roku . 
 

§ 1. 

Wprowadzenie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Huszlew w 2024 roku”, ma zastosowanie do zwierząt, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Huszlew.  

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1. Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi                                         

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Huszlew w 2024r.” 

2. Gminie – należy rozumieć Gminę Huszlew 

3. Urzędzie – należy rozumieć Urząd Gminy w Huszlewie 

4. Wójcie – należy rozumieć Wójta Gminy Huszlew  

 

§ 3. Cel programu 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt.  

 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt Gmina Huszlew realizuje  

poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku Dla Bezdomnych Zwierząt  w 

miejscowości Nowodwór, 21-100 Lubartów w zakresie zapewnienia wyłapanym bezdomnym 

zwierzętom dalszej bezterminowej opieki do czasu adopcji, poprzez właściwe żywienie i optymalne 

warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym oraz opiekę 

weterynaryjną.  

2. Gmina zapewnia miejsca w schronisku, o którym mowa w ust. 1, zwierzętom, których właściciel zmarł 

nie pozostawiając następców prawnych lub, których właściciel nie może sprawować opieki z przyczyn 

od niego niezależnych.   

  

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

       1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami Gmina realizuje poprzez : 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu kotów wolno żyjących;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4538



            2)   ustalanie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące ; 

3) zapewnianie ich dokarmiania oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania – 

zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom ( karmicielom) kotów wolno żyjących 

zarejestrowanych w Urzędzie Gminy , 

4) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów (karmicieli kotów) 

5) w razie potrzeby zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy . 

6)  zapewnienie koniecznej opieki weterynaryjnej  po zaopiniowaniu takiej potrzeby z opiekunem 

(karmicielem) kotów   

7) w razie potrzeby poddanie zabiegowi sterylizacji samic 

 

§ 6.  Odławianie bezdomnych zwierząt   

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Huszlew  odbywać się będzie okresowo w 

zależności od zaistniałej potrzeby oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

2.  Zgłoszenia interwencyjnego do Urzędu Gminy w Huszlewie w sprawie odłowu zwierząt może 

dokonać każdy, w dowolnej formie (telefonicznie, mailem lub pisemnie), także w dni wolne od 

pracy, pod  numerem  tel. 83 358 01 23 , mail: wojt@huszlew.pl  

3. Odławianie  bezdomnych zwierząt  oraz dalszą opiekę nad nimi do czasu adopcji wykonuje 

Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt, Nowodwór, 21-100 Lubartów, którymi Gmina zawarła 

umowę. Podczas odławiania zwierzętom będzie zapewniona opieka weterynaryjna. 

4. Elektroniczne znakowanie zwierząt odbywać się będzie poprzez wszczepianie mikroprocesora 

oraz wprowadzanie do bazy danych przez Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt, Nowodwór 21-

100 Lubartów.  

 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Obligatoryjna sterylizacja/ kastracja zwierząt w schronisku odbywać się będzie po upływie 

obligatoryjnego okresu kwarantanny oraz realizowana będzie na podstawie umowy zawartej z 

podmiotem prowadzącym tj. Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów. 

(chodzi tylko o obligatoryjne zabiegi wykonywane w schronisku).  

 

 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje : 

1. Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów poprzez prowadzenia działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo  

przyjęty na terenie Gminy Huszlew tj. zamieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy,                         

w poszczególnych sołectwach oraz na stronie internetowej gminy  www.bip.huszlew.pl, mediach 

społecznościowych, a także za pośrednictwem Katolickiego Radia Podlasie. 

 

§ 9. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów wykonywać będzie na  podstawie umów zawartych z Gminą  : 

1. Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21 -100 Lubartów.  

2. Przychodnia Weterynaryjna w Huszlewie, Huszlew 73a, 08-206 Huszlew 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4538

mailto:wojt@huszlew.pl
http://www.bip.huszlew.pl/


Usypiane zwierzęta muszą być ślepe i traktowane w sposób humanitarny polegający na zadawaniu przy 

tym minimum cierpienia fizycznego i psychicznego. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio 

zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone.    

                                                                                                                                           

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

W  celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne zlokalizowane       

w miejscowości Żurawlówka 1, 08-206 Huszlew.  

 

 

 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z  udziałem 

zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

Przychodnia Weterynaryjna w Huszlewie, Huszlew 73a, 08-206 Huszlew,  na podstawie umowy zawartej 

z Gminą  na świadczenie usług weterynaryjnych. 

 

§ 12. Działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

Gmina w ramach Programu we współpracy z jednostkami oświatowymi, realizuje działania edukacyjne                       

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji, znakowania zwierząt poprzez wszczepienie mikroprocesora, a także 

adopcji bezdomnych zwierząt. 

 

§ 13. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu jest Wójt Gminy Huszlew we 

współpracy z: 

1. organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

2. szkołą i przedszkolem poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności 

3. dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich poprzez działania zmierzające do zapobiegania 

wałęsaniu się psów na terenie obwodu. 

 

§ 14. Finansowanie programu. 

Na realizację zadań  w 2024 roku Gmina Huszlew przeznaczyła  kwotę  wysokości  52.628,00 zł w tym: 

- odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt                                                                                              - 46.328 zł 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie                                                       -  700 zł 

- sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku lub przez lekarza weterynarii                         -  1500 zł 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez Wójta – bez kosztowo w ramach środków 

przeznaczonych na funkcjonowanie Urzędu 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich         -  500 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem  

  Zwierząt oraz usypianie ślepych miotów                                                                                        -  3600 zł 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4538


	UCHWAŁA NR LVII/348/2024 RADY GMINY W HUSZLEWIE z dnia 11 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik


		2024-04-19T13:31:48+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




